
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 4.274/2018 de 01/03/2018

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.233.153,39              178.807,30             178.807,31                            178.807,31             -                      07.02.2020 29, 30.01, 03 e 04.02.2020
FEVEREIRO 1.231.785,21              178.608,91             178.608,91                            178.608,91             -                      06.03.2020 19.02.2020
MARÇO 1.157.114,27              167.781,62             167.781,62                            167.781,62             -                      07.04.2020 24 e 27.03.2020
ABRIL 1.152.352,08              167.091,09             167.091,09                            167.091,09             -                      08.05.2020 29.04 e 19.05.2020
MAIO 1.150.152,01              166.772,12             166.772,12                            166.772,12             -                      05.06.2020 26.05.2020
JUNHO 1.118.314,63              162.155,69             162.155,69                            162.155,69             -                      07.07.2020 24.06.2020
JULHO 1.139.692,54              165.255,42             165.255,42                            165.255,42             -                      07.08.2020 28.07, 12, 13, 18.08.2020
AGOSTO 1.103.095,27              159.948,80             159.948,80                            159.948,80             -                      08.09.2020 12 e 26.08.2020

SETEMBRO 1.362.773,22              197.602,13             197.602,13                            195.601,98             -                      08.10.2020 04 e 25.09, 02.10, 05.11, 04, 10, 14, 16 e 
17.12.2020

OUTUBRO 1.091.868,08              158.320,84             158.320,84                            158.320,84             -                      09.11.2020 27.10 e 05.11.2020
NOVEMBRO 1.388.778,77              202.063,17             202.063,17                            202.063,18             -                      07.12.2020 27.11, 04, 10, 14, 16, 17 e 23.12.2020

DEZEMBRO 1.089.849,30              158.028,12             158.028,12                            158.028,12             -                      08.01.2021 14, 23 e 28.12.2020
13º SALÁRIO 1.066.423,59              154.631,39             154.631,39                            154.631,39             -                      08.12.2020 09.12.2020
TOTAL 15.285.352,36            2.217.066,60          2.217.066,61                         2.215.066,47         -                      

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 14,50 %
Inativos e Pensionistas: 14,50%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - EXERCÍCIO 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Documento Assinado Digitalmente por: DANIELA DE ANDRADE MELO, JOSE AGLAILSON QUERALVARES JUNIOR, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 89bea18d-653d-4176-9394-6cf0e67016f8



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 1.233.153,39              295.956,82             295.956,82                            -                          295.956,82        -                         07.02.2020 29, 30.01, 03 e 04.02.2020
FEVEREIRO 1.231.785,21              295.628,48             295.628,48                            -                          295.628,48        -                         06.03.2020 19.02.2020
MARÇO 1.157.114,27              277.707,39             277.707,39                            -                          277.707,39        -                         07.04.2020 24 e 27.03.2020
ABRIL 1.152.352,08              276.564,50             276.564,50                            -                          276.564,50        -                         08.05.2020 29.04 e 19.05.2020
MAIO 1.150.152,01              276.036,54             276.036,54                            -                          276.036,54        -                         05.06.2020 26.05.2020
JUNHO 1.118.314,63              268.395,56             268.395,56                            -                          268.395,56        -                         07.07.2020 24.06.2020
JULHO 1.139.692,54              273.526,19             273.526,19                            -                          273.526,19        -                         07.08.2020 28.07, 12, 13 e 18.08.2020
AGOSTO 1.103.095,27              264.742,85             264.742,85                            -                          264.742,85        -                         08.09.2020 12 e 26.08.2020

SETEMBRO 1.362.773,22              327.065,57             327.065,57                            -                          323.355,18        -                         08.10.2020
04, 25.09, 02.10, 05.11, 04, 10, 14, 16 

e 17.12.2020

OUTUBRO 1.091.868,08              262.048,32             262.048,32                            -                          262.048,32        -                         09.11.2020 27.10 e 05.11.2020
NOVEMBRO 1.388.778,77              334.449,52             334.449,52                            -                          334.207,94        -                         07.12.2020 27.11, 04, 10, 14, 16, 17 e 23.12.2020

DEZEMBRO 1.089.849,30              261.563,84             261.563,84                            -                          261.563,84        -                         08.01.2021 14, 23 e 28.12.2020
13º SALÁRIO 1.066.423,59              255.941,64             255.941,64                            -                          255.941,64        -                         08.12.2020 09.12.2020
TOTAL 15.285.352,36            3.669.627,22          3.669.627,22                         -                          3.665.675,25     -                         

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

Documento Assinado Digitalmente por: DANIELA DE ANDRADE MELO, JOSE AGLAILSON QUERALVARES JUNIOR, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 89bea18d-653d-4176-9394-6cf0e67016f8



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                      

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: DANIELA DE ANDRADE MELO, JOSE AGLAILSON QUERALVARES JUNIOR, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 89bea18d-653d-4176-9394-6cf0e67016f8



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 4.274/2018 de 01/03/2018

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.910.131,82             566.968,43            566.968,43                           566.968,43            -                     07.02.2020 29.01.2020 -                            
FEVEREIRO 3.917.567,83             568.047,10            568.047,10                           568.047,10            -                     06.03.2020 19.02.2020 -                            
MARÇO 3.907.093,61             566.528,80            566.528,80                           566.528,80            -                     07.04.2020 24.03.2020 -                            
ABRIL 3.910.040,35             566.956,10            566.956,10                           566.956,10            -                     08.05.2020 29.04.2020 -                            
MAIO 3.902.391,36             565.846,99            565.846,99                           565.846,99            -                     05.06.2020 26.05.2020 -                            
JUNHO 3.902.513,56             565.864,80            565.864,80                           565.864,80            -                     07.07.2020 24.06.2020 -                            
JULHO 3.897.636,37             565.157,86            565.157,86                           565.157,86            -                     07.08.2020 28.07.2020 -                            
AGOSTO 3.895.419,83             564.836,45            564.836,45                           564.836,45            -                     08.09.2020 26.08.2020 -                            
SETEMBRO 3.898.250,35             565.246,85            565.246,85                           565.246,85            -                     08.10.2020 25.09.2020 -                            
OUTUBRO 3.894.950,75             564.768,42            564.768,42                           564.768,42            -                     09.11.2020 27.10.2020 -                            
NOVEMBRO 3.895.422,72             564.836,85            564.836,85                           564.836,85            -                     07.12.2020 27.11.2020 -                            
DEZEMBRO 3.964.569,53             574.863,00            574.863,00                           574.863,00            -                     08.01.2020 28.12.2020 -                            
13º SALÁRIO 3.893.004,49             564.486,20            564.486,20                           564.486,20            -                     08.01.2020 09.12.2020 -                            
TOTAL 50.788.992,57           7.364.407,85         7.364.407,85                        7.364.407,85         -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - EXERCÍCIO 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI

Servidores Ativos: 14,50 %
Inativos e Pensionistas: 14,50%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: DANIELA DE ANDRADE MELO, JOSE AGLAILSON QUERALVARES JUNIOR, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 89bea18d-653d-4176-9394-6cf0e67016f8



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 3.910.131,82             938.431,03            938.431,03                           -                         938.431,03        -                        07.02.2020 29.01.2020
FEVEREIRO 3.917.567,83             940.216,56            940.216,56                           -                         940.216,56        -                        06.03.2020 19.02.2020
MARÇO 3.907.093,61             937.702,94            936.977,22                           725,72                   936.977,22        -                        07.04.2020 24.03.2020
ABRIL 3.910.040,35             938.410,24            937.684,52                           725,72                   937.684,52        -                        08.05.2020 29.04.2020
MAIO 3.902.391,36             936.574,73            935.849,02                           725,72                   935.849,02        -                        05.06.2020 26.05.2020
JUNHO 3.902.513,56             936.604,09            935.878,37                           725,72                   935.878,37        -                        07.07.2020 24.06.2020
JULHO 3.897.636,37             935.433,50            935.433,50                           -                         935.433,50        -                        07.08.2020 28.07.2020
AGOSTO 3.895.419,83             934.901,52            934.901,52                           -                         934.901,52        -                        08.09.2020 26.08.2020
SETEMBRO 3.898.250,35             935.580,85            935.580,85                           -                         935.580,85        -                        08.10.2020 25.09.2020
OUTUBRO 3.894.950,75             934.788,94            934.788,94                           -                         934.788,94        -                        09.11.2020 27.10.2020
NOVEMBRO 3.895.422,72             934.902,24            934.902,24                           -                         934.902,24        -                        07.12.2020 27/11/2020
DEZEMBRO 3.964.569,53             951.497,44            951.497,44                           -                         951.497,44        -                        08.01.2021 28/12/2020
13º SALÁRIO 3.893.004,49             934.321,85            934.321,85                           -                         934.321,85        -                        08.12.2020 09/12/2020
TOTAL 50.788.992,57           12.189.365,93       12.186.463,06                      2.902,88                12.186.463,06   -                        

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: DANIELA DE ANDRADE MELO, JOSE AGLAILSON QUERALVARES JUNIOR, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 89bea18d-653d-4176-9394-6cf0e67016f8



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: DANIELA DE ANDRADE MELO, JOSE AGLAILSON QUERALVARES JUNIOR, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 89bea18d-653d-4176-9394-6cf0e67016f8


